
COMUNE  DI  G O N I PROVINCIA DI CAGLIARI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 47  del
23-12-2015

Concessione contributo straordinario alla Parrocchia di San
Giacomo per l'esecuzione dei lavori di manutenzione
straordinaria della chiesa di San Giacomo.

 L’anno  duemilaquindici addì  ventitre   del mese di dicembre  alle ore 17:30 nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei
Signori:

CABRAS GIOVANNI MARIA Sindaco P
MASCIA MARILENA VICESINDACO P
MASCIA GIORGIA ASSESSORE P
ARBA PASQUALE ASSESSORE A

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Partecipa il Segretario Comunale  dott. Francesco Gentile, la quale provvede alla redazione

del presente verbale.

Il Presidente  GIOVANNI MARIA CABRAS, constatato  che gli intervenuti sono in numero

legale, dichiara aperta la riunione  ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto

sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta, prot. n. 3181 del 21.11.2014, presentata da Don Nicolò Sebastiano Praxolu,
nella sua qualità di amministratore parrocchiale e legale rappresentante della Parrocchia San
Giacomo Apostolo sita in Goni nella via Roma n. 20, tesa all’ottenimento di un contributo
straordinario per la manutenzione straordinaria del solaio e della copertura della navata
laterale destra della chiesa di San Giacomo.

Dato atto che a corredo della predetta istanza è stata inoltrata apposita relazione tecnica e
computo metrico estimativo a firma dell’Ing. Muggiri Maurizio con studio a Monserrato,
quantificante la spesa necessaria alla realizzazione degli interventi di che trattasi in euro
20.028,70, comprensivi di IVA e spese tecniche.

Riscontrata la sussistenza delle circostanze segnalate, ed evinto che gran parte del fondello
del solaio della navata destra della chiesa risulta interessata da fenomeni di distacco che ne
hanno determinato il crollo parziale.

Atteso che a causa delle suddette problematiche, la predetta navata non risulta fruibile, per
motivi  di sicurezza, ostacolando il corretto svolgimento delle celebrazioni religiose.

Ritenuta congrua la quantificazione della spesa, effettuata dal predetto professionista,
necessaria al ripristino del predetto solaio.

Considerata la valenza dell’edificio e dato atto che l’Amministrazione intende contribuire per
la tutela di tale bene in nome di tutta la collettività.

Valutata la modestia della spesa, tale da non dover ritenere necessario procedere a richieste
specifiche di contribuzione alla Regione Autonoma della Sardegna.

Atteso che questa Amministrazione, al fine di contribuire in tal senso, ha predestinato
l’importo di 10.000 euro, prevedendone l’imputazione all’intervento 1010805 ex cap. 343 del
bilancio 2015, posto che il parroco si è impegnato a reperire direttamente la differenza di
spesa.

Visto il Regolamento Comunale per la concessione dei contributi approvato con DCC n. 19
del 09.06.2000 e modificato con DCC n. 3 del 01.03.2006.

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza
amministrativa espresso dal Responsabile Area Tecnica ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. lgs
n. 267/2000.

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile Area
Economico-Finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. Lgs n. 267/2000.

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 23-12-2015 COMUNE DI GONI

Pag. 2



Di approvare la premessa.

Di concedere alla Parrocchia San Giacomo Apostolo, avente sede in Goni nella via Roma n.
20, un contributo di € 10.000,00 a parziale copertura degli interventi necessari per il ripristino
della chiesa di San Giacomo, mediante l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria
del solaio e della copertura della navata laterale destra.

Di dare atto che al reperimento della somma ulteriore necessaria a coprire l’intera spesa
provvederà direttamente la Parrocchia di San Giacomo.

Di finanziare la spesa di cui sopra con i fondi disponibili all’Intervento 1010805 ex cap. 343
del bilancio 2015.

Di disporre che l’erogazione del presente contributo avvenga con le seguenti modalità:
il 40% ad avvenuta esecuzione di lavori pari al 50% di quelli previsti, certificati dal
direttore dei lavori mediante gli atti contabili e documentazione fotografica;
il 40% ad avvenuta ultimazione dei lavori certificata dal direttore dei lavori mediante
gli atti contabili e documentazione fotografica;
il 20% a saldo, alla presentazione della rendicontazione delle spese.
le spese da rendicontare, per il riconoscimento del contributo non potranno essere
inferiori a quelle preventivate per l’esecuzione della spesa, ossia ad € 20.028,70.

Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica l’impegno della spesa ed ogni conseguente
adempimento per l’esecuzione e l’attuazione della volontà espressa;

Di dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 23-12-2015 COMUNE DI GONI

Pag. 3



Letto, confermato e sottoscritto

Il PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to  GIOVANNI MARIA CABRAS
_____________________________

F.to dott. Francesco Gentile
_____________________________

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia del presente verbale viene  pubblicato all'Albo  Pretorio Online di questo

Comune per  15 giorni consecutivi a  partire dal   23-12-2015

GONI,    23-12-2015

Il Segretario Comunale
F.to dott. Francesco Gentile

_____________________________

==================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Questa deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva il giorno 23-12-2015:

ai sensi del’ art. 134, 4° c. del D.Lgs 267/2000

GONI,    23-12-2015

Il Segretario Comunale
F.to dott. Francesco Gentile

_____________________________

================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 23-12-2015 COMUNE DI GONI

Pag. 4



PARERI PREVENTIVI ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE

Sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lg.s.

267/2000, hanno espresso i seguenti pareri:

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Geom. ENNIO DELUSSU

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' Contabile.

Si attesta inoltre che, oltre a quanto indicato nel presente atto, non vi sono altri riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Domenico Antonio Delussu

Copia Conforme ad uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Dott. Massimo Cau

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 23-12-2015 COMUNE DI GONI

Pag. 5


